
Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
 

 
    

    

    

    

    

    

  

 

  

Comune di Castelbuono 
 

Città Metropolitana di Palermo 
 

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 
C.A.P. 90013 -  C.F. 00310810825 

 www.comune.castelbuono.pa.it  
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 

 
 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE 
Settore 5° - Tecnico Urbanistica 

                                                 
Reg.Gen.N.18 del 10-01-2024 

 
 

OGGETTO: 

Liquidazione alla Sig.ra Mazzola Francesca nata a Palermo il 15/03/1987 
e residente a Castelbuono in Piazza Parrocchia n.7 per fornitura 
Volkswagen UP Cross 75 CV targata FF998PP giusto passaggio di 
proprietà del 12.12.2023 . CIG. Z173DA40D3 

 
CIG: Z173DA40D3 
 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Autorizzato alla redazione del presente atto con determinazione Sindacale n. 7 del 06/07/2022  

giusta nomina di Responsabile P.O. ; 

Attesta che nell'adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 

normativa anticorruzione; 



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
2 

Attesta altresì che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto d'interesse in 

relazione all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente ed in particolar modo con quella 

relativa alla prevenzione della corruzione; 

Visto il preliminare di determina n. 2 del 08-01-2024, pari oggetto, come predisposto dal 

responsabile del procedimento;  

Visti gli artt. 107 e 109 del TUEL di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2000 n. 30 di recepimento del TUEL; 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.162 del 05/10/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Revisione e rimodulazione della struttura organizzativa del 

Comune di Castelbuono; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli, 

approvato con delibera consiliare n. 13 del 03/04/2013; 

Ritenuto di dovere in conseguenza, provvedere in merito, verificato che l'istruttoria preordinata 

all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare il preliminare n. 2 del 08-01-2024 del Responsabile del Procedimento  

facendolo proprio, nel testo di seguito riportato, per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Castelbuono per le finalità di cui al D.Lgs n.33/2013 sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. Dolce Antonio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
3 

 
 

    

    

    

    

    

    

  

 

  

Comune di Castelbuono 
 

Città Metropolitana di Palermo 
 

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 
C.A.P. 90013 -  C.F. 00310810825 

 www.comune.castelbuono.pa.it  
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 

 
 
 

PRELIMINARE DEL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 
N. 2  del 08-01-2024 

 
 

OGGETTO: 

Liquidazione alla Sig.ra Mazzola Francesca nata a Palermo il 15/03/1987 
e residente a Castelbuono in Piazza Parrocchia n.7 per fornitura 
Volkswagen UP Cross 75 CV targata FF998PP giusto passaggio di 
proprietà del 12.12.2023 . CIG. Z173DA40D3 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO che  con determinazione del Responsabile del  V° Settore n°1941 del 06/12/2023 

si è provveduto ad affidare ed impegnare la somma di €. 11.950,00 nel modo seguente: 

� P
er fornitura automezzo €. 11.500,00 con i fondi del Cap. 2937600-  (imp. n.1237/2023); 

� Per passaggio di proprietà €. 450,00 con i fondi del Cap. 2937600-  (imp. n.1237/2023); 

VISTO il passaggio di proprietà del 12/12/2023 dell'agenzia A.P.A.C.A. Di Città Giovanni; 



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
4 

VERIFICATO che la fornitura di che trattasi è stata effettuata nel rispetto del programma di 

spesa ed entro i termini dell'esercizio finanziario sul quale risulta imputata la spesa anno 2023; 

RITENUTO  necessario procedere alla liquidazione alla Sig.ra Mazzola Francesca nata a 

Palermo il 15/03/1987 e residente a Castelbuono in Piazza Parrocchia n.7 per fornitura 

Volkswagen UP Cross 75 CV targata FF998PP giusto passaggio di proprietà del 12.12.2023  per 

l'importo complessivo di €. 11.500,00; 

Vista la Determinazione Sindacale n.7 bis del 30/06/2023 di proroga conferimento incarico ai 
sensi dell'art.110, comma 1 del TUEL istruttore direttivo Responsabile del V Settore Tecnico 
urbanistica, categoria D con contratto a tempo determinato ex art.110 comma 1 del D.lgs 267 del 
2000; 
Considerato altresì, che il servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 
n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 
registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente - CIG: Z173DA40D3  
Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale nr. 50 del 03.11.2023 di assestamento generale 
di bilancio ove al cap. 2937600 viene stanziata la somma di euro 50.000,00, per dare copertura 
finanziaria;  

PROPONE 

LIQUIDARE  alla Sig.ra Mazzola Francesca nata a Palermo il 15/03/1987 e residente a 

Castelbuono in Piazza Parrocchia n.7 la fornitura Volkswagen UP Cross 75 CV targata FF998PP 

giusto passaggio di proprietà del 12.12.2023  per l'importo complessivo di €. 11.500,00; 

FRONTEGGIARE la superiore spesa di €. 11.500,00 con i fondi del Cap. 2937600-  (imp. 

n.1237/2023); 

ACCREDITARE  la superiore somma di €. 11.500,00  in favore della Sig.ra Mazzola 

Francesca nata a Palermo il 15/03/1987 e residente a Castelbuono in Piazza Parrocchia n.7 

attraverso bonifico bancario sul conto corrente come indicato nella nota prot. n. 24464 del 

28/11/2023 (IBAN: IT39Z0200843220000300413630;    

DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Settore Economico-Finanziario al quale viene 

trasmessa ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n°267 recepito dall'art.551 del 

Testo coordinato delle leggi regionali relativo all'Ordinamento degli Enti Locali attestante la 

copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 183 e184 

del predetto D.Lgs recepito dall'art.556 del citato Testo coordinato. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
                                                                                                

F.to   Arch. Dolce Antonio 
 



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
5 

  



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
6 

 
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  

 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
 

ESPRIME 
Parere: Favorevole 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come segue: 
 

 
 

Liquidazione N.    27 del 08-01-2024 
Su Impegno N.  1237 del 06-12-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    306 SETTORE  V del 06-12-2023 avente per 
oggetto Affidamento diretto e impegno spesa alla Sig.ra Mazzola Francesca nata a Palermo il 15/03/1987 e residente a Castelbuono 
in Piazza Parrocchia n.7 per fornitura Volkswagen UP Cross 75 CV targata FF998PP. CIG. Z173DA40D3 
CIG Z173DA40D3 
5° livello 01.11-2.02.01.01.001  Mezzi di trasporto stradali 
Capitolo    2937600 / Articolo       
ACQUISTO AUTOMEZZI 
Causale Liquidazione alla Sig.ra Mazzola Francesca nata a Palermo il 15/03/1987 e residente a Castelbuono in Piazza 

Parrocchia n.7 per fornitura Volkswagen UP Cross 75 CV targata FF998PP giusto passaggio di proprieta del 
12.12.2023 . CIG. Z173DA40D3 

Importo Euro 11.500,00 
 

 
 
 

Castelbuono , lì 09-01-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO 

 F.to D.ssa  Maria Guarnieri 
(Firmato digitalmente) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 
  



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
7 

 
Disposizione Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune 

 
 
Il sottoscritto Il responsabile V Settore Tecnico Urbanistica del Comune di Castelbuono, 
ai sensi dell’art. 32, comma1, della legge n. 69/2009, dispone che copia della presente 
determina n. 2          del 08-01-2024  venga pubblicata all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Castelbuono per 15 giorni  consecutivi, con decorrenza dal           . 
 
N. Reg. Albo  
 
Castelbuono, lì                       

 
 

 IlResponsabile del Settore 
                f.to Arch. Dolce Antonio 
                    (Firmato digitalmente) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 

                                

 


